
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 359
12 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1615/12.10.1981 (ΦΕΚ 63/ 
τ.Δ΄/1.2.1982) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
έκτασης στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» Δήμου Με−
γάρων Νομού Αττικής ως προς το τοπογραφικό 
διάγραμμα και το εμβαδόν αυτής. .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 380,49813 
στρεμ. στη θέση «Ζάστανη» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου, Ν. Αττικής. ...................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1341 (1)
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1615/12.10.1981 (ΦΕΚ 63/τ.Δ΄/ 

1.2.1982) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα−
σης στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» Δήμου Μεγάρων 
Νομού Αττικής ως προς το τοπογραφικό διάγραμ−
μα και το εμβαδόν αυτής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. α. Το άρθρο 117 παρ. 3 και άρθρο 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β. Τον Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ. Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Αρχιτεκτ. 

της Αυτοδ/σης και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης». 

δ. Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής.

ε. Τον Ν. 998/1979 «περί προστασίας των Δασών και 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 

Ειδικότερα: 
εα) Του άρθρου 41 παρ. 1, 
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1, 
εγ) Του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979 που προ−

στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008. 
ζ. Τον Ν. 3208/2003 «περί προστασίας Δασικών Οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του 

Νομικού Συμβουλίου του κράτους που έκανε αποδεκτή 
ο Γ.Γ.Π.Α. με την υπ’ αριθμ. 3017/26.01.2006 απόφασή του.

3. Την υπ’ αριθμ. 1615/12.10.1981 (ΦΕΚ 63/τ.Δ΄/1.2.1982) 
απόφαση του Νομάρχη Δυτικής Αττικής με την οποία 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 4.000 στρ. 
στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» Δήμου Μεγάρων Νομού 
Αττικής.

4. Την υπ’ αριθμ. 3962π.ε./30.1.2004 απόφαση Γ.Γ.Π. 
Αττικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 2,428 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 163/τ.Δ΄/2004).

5. Την υπ’ αριθμ. 3877/15.12.2005 απόφαση Γ.Γ.Π. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 1,773 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 1488/τ.Δ΄/2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 3878/15.12.2005 απόφαση Γ.Γ.Π. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 7,411 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 1504/Δ'/2005).

7. Την υπ’ αριθμ. 3876/28.12.2005 απόφαση Γ.Γ.Π. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 4,640 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 8/τ.Δ΄/2006).

8. Την υπ’ αριθμ. 170/18.2.2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 3,200 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 29/τ.Δ΄/2011).

9. Την υπ’ αριθμ. 1025/16.5.2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.81 απόφαση κήρυξης για έκταση 3,640 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 140/τ.Δ΄/2011).

10. Την υπ’ αριθμ. 1031/16.5.2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 4,511 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 140/τ.Δ΄/2011).

11. Την υπ’ αριθμ. 1032/16.5.2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 2,830 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 140/τ.Δ΄/2011).

12. Την υπ’ αριθμ. 1033/16.5.2011 απόφαση Γ. Γ.Α.Δ. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 15,543 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 140/τ.Δ΄/2011).

13. Την υπ’ αριθμ. 1030/16.5.2011 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 8,027 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 160/τ.Δ΄/2011).

3641

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.17 10:36:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Την υπ’ αριθμ. 167/2.9.2011 απόφαση Γ. Γ.Α.Δ. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 1,87334 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 356/τ.Δ΄/2011).

15. Την υπ’ αριθμ. 2665/21.10.2011 απόφαση Γ.Γ.Π. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 0,800 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 439/τ.Δ΄/2011).

16. Την υπ’ αριθμ. 22/24.1.2012 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 2,521 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 81/τ.Δ΄/2012).

17. Την υπ’ αριθμ. 23/24.1.2012 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 9,638 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 80/τ.Δ΄/2012).

18. Την υπ’ αριθμ. 932/25.5.2012 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ. Ατ−
τικής με την οποία ανακαλείται μερικώς η υπ’ αριθμ. 
1615/12.10.1981 απόφαση κήρυξης για έκταση 4,756 στρ. 
(Φ.Ε.Κ. 372/τ.Δ΄/2012).

19. Το υπ’ αριθμ. Φ.1Δ/ΕΜΠ/766/1.8.2012 έγγραφο του 
Σ.Ε.Ε.Δ.Δ. με το οποίο μας κοινοποιείται η υπ’ αριθμ. 
235/Α/2012 έκθεση ελέγχου του επιθεωρητή − ελεγκτή 
Δ.Δ. Κ. Νικολάου Γριβοκωστόπουλου.

20. Τα υπ’ αριθμ. α) 2455/11.12.2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών και β) το 
υπ’ αριθμ. 56233/49217/12.12.2012 έγγραφο του Γενικού 
Διευθυντή Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων.

21. Την υπ’ αριθμ. 3422/21.12.2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεγάρων για διόρθωση της υπ’ αριθμ. 1615/12.10.1981 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας.

22. Την από 13.02.2013 εισήγηση − πρόταση της Διεύ−
θυνσής μας για τροποποίηση της ως άνω αναδασωτέας, 
ως προς τοπογραφικό διάγραμμα και το εμβαδό αυτής 
και η υπ’ αριθμ. 362/19.2.2013 απόφαση τροποποίησης.

23. Το υπ’ αριθμ. 26682/15.4.2013 έγγραφο του Εθνι−
κού τυπογραφείου με το οποίο επεστράφη η ανωτέρω 
362/19.2.2013 αδημοσίευτη.

24. Την από 4.06.2013 εισήγηση−πρόταση της Διεύ−
θυνσής μας για υποβολή νέου σχεδίου απόφασης για 
τροποποίηση της εν λόγω αναδασωτέας, ως προς τοπο−
γραφικό διάγραμμα και το εμβαδό αυτής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους, την δασική έκταση που 
βρίσκεται στη θέση «Μάζι ή Γεράνεια» Δήμου Μεγάρων 
Νομού Αττικής, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3,..., 9, 10, 11, 
..., 19, 20, 21, 22, 23, 1) εμβαδού 6.190,97400 στρεμμάτων, 
εξαιρουμένων των εκτάσεων των τμημάτων με στοιχεία 
1, 2, 3 ... και 15, με κίτρινο χρωματισμό συνολικού εμβα−
δού 73,59134 στρεμμάτων (ήτοι 6.190,97400 − 73,59134 
= 6.117,38266 στρ. εμβαδόν κηρυσσόμενης ως αναδα−
σωτέας έκτασης), όπως αποτυπώνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα σε χάρτη ΓΥΣ (6349/4−6−8) κλ.: 
1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απο−
φάσεως αυτής και έχει όρια:

Δυτικά: Δάσος Πεύκης και αμπέλια.
Ανατολικά: Δάσος Πεύκης και αμπέλια.
Βόρεια: Δάσος Πεύκης.
Νότια: Δάσος Πεύκης − Δρόμος Γερανείων.
Η δασική βλάστηση που καταστράφηκε από την πυρ−

καγιά στις 6.08.1981 θα αποκατασταθεί με φυσική ανα−
γέννηση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αιγάλεω, 28 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3643



3644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3645



3646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1244
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 380,49813 

στρεμ. στη θέση «Ζάστανη» περιφέρειας Δήμου 
Ασπροπύργου, Ν. Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρ. 6, 280 του Ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του άρθρ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των άρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας.

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 δ/γές του Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1434/30.4.2013 πρόταση κήρυξης ως 
αναδασωτέας του Δασαρχείου Αιγάλεω και τη σχετι−
κή εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω της από 1.10.2012 
πυρκαγιάς, με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του 
δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
σκοπό, την έκταση εμβαδού τριακοσίων ογδόντα στρεμ−
μάτων και τετρακοσίων ενενήντα οκτώ τετραγωνικών 

μέτρων και δέκα τριών εκατοστών του τετραγωνικού 
μέτρου. (380,49813 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Ζά−
στανη» περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου, Ν. Αττικής 
όπως απεικονίζεται με τα στοιχεία:

[ ( 1 , 2 , . . , 6 , . . . , 1 5 , 1 6 , 1 7 , . . , 2 7 , 2 8 , 2 9 , . . , 4 5 , 4 6 , 4 7 , 4 8 
54,55,56,...,60,61,62,...,67,68 74,75,76 81, 82, 83, 84, ..., 93, 
94, 95, ..., 103,104, 105,..., 115, 116, 117, ..., 123, 124, 125, ..., 1) 
(εξαιρούμενου του τμήματος με μπλε χρωματισμό)] στο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλιμ. 1:5.000 (φ.χ 6444/3& 5) 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και συνορεύει: 

Ανατολικά: Με δασική έκταση και με δασική αναδα−
σωτέα έκταση. 

Δυτικά: Με δασική και με αναδασωτέα έκταση. 
Βόρεια: Με δασική και με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα 5 Ιουνίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3647



3648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003591207130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


